MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA - CMPP

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP. 64.049-550

COMISSÃO ELEITORAL

DIVULGAÇÃO DO SORTEIO DAS CHAPAS

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 21/2024 de 01 de outubro de 2024

do Centro de Ciências Humanas e Letras, em conformidade com a Resolução Nº

218/2024 – CONSUN, de 9 de setembro de 2024, para realização da consulta à

Comunidade Universitária para escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro de

Ciências Humanas e Letras (CCHL) da Universidade Federal do Piauí – UFPI, para o

quadriênio 2025-2029, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na

legislação vigente, torna público que, durante o período recursal, não houve interposição

de recurso. Dessa forma, ficam homologadas as inscrições das chapas que participarão

da consulta à comunidade universitária para a escolha dos cargos de Diretor(a) e Vice-

Diretor(a) do CCHL e divulga a disposição das chapas na cédula de votação e/ou urna

eletrônica, para o quadriênio 2025-2029, atribuídos mediante sorteio na presença dos

representantes das chapas.:

NOME DA CHAPA CANDIDATO(A) A
DIRETOR(A)

CANDIDATO(A) A VICE-
DIRETOR(A)

NÚMERO DAS

CHAPAS

CCHL pela Democracia,

Diversidade e Construção

Coletiva

Prof. Dr. Vítor Eduardo Veras

de Sandes Freitas (CCP/CCHL)

Profa. Dra. Bartira Araújo da

Silva Viana (CCGO/CCHL) 01

Humanização, Participação e

Sustentabilidade: tod@s pelo

CCHL

Prof. Dr. Raimundo Lenilde de

Araújo (CCGO/ CCHL)

Profa. Dra. Patrícia de

Oliveira Lucas (CLE/CCHL) 02

Teresina, 14 de outubro de 2024.

Prof. Thiberio Mota da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral